
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR VI/.../24 
RADY MIEJSKIEJ W LEŻAJSKU 

z dnia 18 września 2024 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie listy obszarów, na których zgodnie z poleceniem Ministra 
Klimatu i Środowiska z dnia 8 stycznia 2024 r. wprowadzone zostały wyłączenia oraz ograniczenia 

w pozyskiwaniu drewna. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609 z późn. zm.) oraz § 11 Statutu Miasta Leżajska przyjętego w dniu 10 września 2018 r. uchwałą Rady 
Miejskiej w Leżajsku nr XLIX/329/18 w sprawie Statutu Miasta Leżajska (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego 
z 2018 r., poz. 4306), 

Rada Miejska w Leżajsku uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje stanowisko w sprawie listy obszarów, na których zgodnie z poleceniem Ministra Klimatu 
i Środowiska z dnia 8 stycznia 2024 r. wprowadzone zostały wyłączenia oraz ograniczenia w pozyskiwaniu 
drewna, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały 

§ 2. Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej w Leżajsku do przesłania stanowiska, o którym mowa 
w § 1 do : 

1) Ministra Klimatu i Środowiska, 

2) Wojewody Podkarpackiego, 

3) Samorządu Województwa Podkarpackiego, 

4) Przewodniczących Rad Powiatu z regionu leżajskiego, 

5) Przewodniczących Rad Gmin z terenu powiatu leżajskiego, 

6) Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Krośnie, 

7) Nadleśnictwom : Leżajsk, Sieniawa, Kolbuszowa, Kańczuga. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Leżajska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5025D092-3E14-476A-90C2-E8C47AFC3943. Projekt Strona 1



                                                                            Załącznik do Uchwały Nr VI/…/24 

            Rady Miejskiej w Leżajsku 

           z dnia 18 września 2024 r.  

 

 

 

Stanowisko Rady Miejskiej w Leżajsku 

 

Rada Miejska w  Leżajsku wyraża zdecydowany sprzeciw wobec sposobu i 

zakresu wprowadzanych ograniczeń w gospodarce leśnej. Sprzeciw swój 

motywujemy w następujący sposób: 

1. Funkcjonujący w Polsce model gospodarki leśnej wielofunkcyjnej, trwale  

zrównoważonej, opartej na podstawach ekologicznych, pozwala na zaspokajanie 

zróżnicowanych potrzeb i oczekiwań społecznych w sposób wyważony. Zastąpił 

on poprzedni model gospodarki, tzw. surowcowej (produkcyjnej), działającej w 

systemie nakazowo-rozdzielczym. Wskazanie przez MKiŚ obszarów 

wyłączonych z użytkowania nastąpiło także w tym trybie (Moratorium na 

wycinkę lasów z 8 stycznia 2024 roku). 

2. Planowane wyłączenia lasów z użytkowania zostały celowo poprzedzone 

bezpodstawnym oskarżaniem Lasów Państwowych o masową wycinkę drzew 

przez organizacje lobbujące na rzecz wprowadzania  unijnych pomysłów. Zasoby 

drewna w Polsce są ponad dwukrotnie większe niż pół wieku temu i wynoszą 

ponad 2,6 mld m³, co daje nam piąte miejsce w Europie. Przeciętne użytkowanie 

lasu wynosi około 70% tego, co w ciągu roku przyrasta, dzięki czemu zapewniona 

jest trwałość lasów i ciągłość ich funkcji. 

3. Ochrona przyrody - zgodnie z definicją - polega na zachowaniu,  

racjonalnym użytkowaniu oraz odtwarzaniu tworów i składników przyrody. 

Ochrona przyrody jest integralnym celem gospodarki leśnej prowadzonej według 

planu urządzenia lasu. Bogactwo przyrodnicze polskich lasów należy do 

unikatowych w skali Europy, co jest najlepszym świadectwem poprawności i 

skuteczności prowadzonej gospodarki leśnej. Tworzenie szczególnych form 

ochrony przyrody, jak parki narodowe, czy rezerwaty jest złożonym procesem, 

wymagającym przestrzegania określonych procedur i nie może odbywać się „od 

końca”, tzn. od wyłączania lasów z użytkowania w sposób arbitralny, w celu 

stworzenia rezerwy terenów chronionych na przyszłość. 

4. Proponowane wyłączenia lasów z użytkowania stoją w sprzeczności z  

zasadą zrównoważonego rozwoju. Ograniczają funkcję gospodarczą lasów, co w 

konsekwencji pozbawi miejsc pracy i źródeł utrzymania zwłaszcza dla lokalnej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5025D092-3E14-476A-90C2-E8C47AFC3943. Projekt Strona 1



społeczności związanej z lasem. Odczują to zarówno pracownicy leśni, 

właściciele zakładów przetwórstwa drzewnego oraz ich pracownicy, 

pozostawieni bez żadnej alternatywy.  

5. Dotychczasowe racjonalne użytkowanie zasobów drzewnych nie  

kolidowało z celami ochrony przyrody i środowiska pozwalając na rozwój tak 

ważnych dla polskiej gospodarki narodowej gałęzi jak przemysł drzewny i 

meblarski. Planowane ograniczenia doprowadzą do zmniejszenia ich 

konkurencyjności, a w konsekwencji do ich likwidacji. 

6. Wyłączenie z użytkowania znaczących powierzchni leśnych nie  

pozostanie bez wpływu na kondycję finansową Lasów Państwowych i 

możliwości samofinansowania kosztów działalności z własnych przychodów, jak 

i wspierania parków narodowych. Rosną koszty ochrony lasu przed pożarami, 

gradacjami szkodliwych owadów, jak i usuwania skutków zjawisk pogodowych 

(huragany, susze), a także udostępniania lasów dla społeczeństwa. 

 Rada Miejska w  Leżajsku jest przeciwna drastycznym ograniczeniom 

użytkowej funkcji lasów, które wynikają z ideologicznych, a nie merytorycznych 

przesłanek. Dotychczasowa wiedza leśna i wieloletnie doświadczenia 

potwierdzają słuszność przyjętych zasad gospodarowania w lasach, które 

gwarantują trwały i zrównoważony rozwój naszego kraju. Będzie to możliwe jeśli 

nadal pozostaniemy gospodarzami we własnym kraju. 

 

 

                                                       

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5025D092-3E14-476A-90C2-E8C47AFC3943. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/.../24 RADY MIEJSKIEJ W LEŻAJSKU z dnia 18 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


